Hortatō ad vigiliā nepotē suū: parum ante finem ep̄stole dicit sic. Tolle ocīū: exerce vīres: moue brachia: cōplosas explicat manus: exercita te in aliquo: & statim senties: sola te appeteret que famē collat̄ nō que fauces demulceat̄. Reddet quidē sapores rebus exercitiū quos tulit inertia. Multa que respūs octos post laborem: sumes a desiderio. Siquidē ocīū parit fastidiū: exercitiū famē. Fames autem miro modo dulcia reddit que fastidiū fecit insipida. Olus/ faba/ pultes/ pants/ cibariūs cum aqua quiescēti quidē fastidio sunt: sed exercitato magne videntur delicie. Hec Bernar. Et in sermone sancti Andree idē dicit sic. Nos miseris & miserabiles vicinis tot serpentib⁹ & ignēs telis vndiq̄ volantibus: insurgentibus inimicis: nihilominus pernicioſa securitate & negligētia dormitamus: torpemus ocīo: vanitatib⁹ & scurrilitatib⁹ indulgemus tā pligrī ad spūalīa exercitū: acsi iam pax sit & securitas: & nō sit militia vita hominis super terram. Hec Bernardus. Etia Gregorius in. v. li. moralū. ca. xxij. tractans illud Job. liij. ca. Quando solet sopor occupare homines: dicit sic. Hunc nāc nonnulli qui mundi actiones fugiunt: sed nullis virtutib⁹ exercent. Hi nimirū corpore nō studio dormiūt. Et idcirco interna nō conspicunt q̄ caput nō in lapide: sed in terra posuerūt. Quibus plerūq̄ cōtingit ut q̄to securius ab externis actionib⁹ cessant: tanto latius immunde cogitationes strepītum per ocīū congerant. Vñ sub iudee specie per prophetam torpens ocīo anima defletur cum dicitur. Uiderunt eā hostes & deriserunt sabata eius. Precepto etenim legis ab exteriori opere in sabbato cessatur. Hostes ergo sabbata vīdētes irridēte: cum maligni sp̄iritus iþocationis ocīo ad cogitationes illictas perrah̄e: & vnaqueq̄ anima quo remora ab externis actionib⁹ seruire deo creditur: eo magis eorum tyrannici illiscitā cogitando famuletur. Et iterum subiungit Grego. sic. Sancti autem viri qui a mundi operib⁹ non corpore: sed virtute sopiūuntur: laboriosius dormiunt q̄ vigilare potuerunt: q̄ in eo q̄ actiones

Aurea
p̄ba.

Immune cogitationes orisunt ex ocīo.

busus seculi deserentes superant robusto cōflictu quosdile contra semetipso
pugnant: ne mens per negligentiam torpeat: ne subacta oculo ad desideria im
mūda frigescat: ne ipsis desiderijs bonis plus iusto inferu eat: ne sub discretio
nis specie sibi met parendo a perfectione languescat. Hec Gregorius. Et pa
riter diuus Hieronymus ad Rusticum monachum de vita monastica episto
la incipit. Abil christiano felicius: ita inquit. Nunc de manu tua et oculis tu
is liber discedat: psalterium discatur ad verbum: oratio sine intermissione: ut
giles sensus: nec vagis cogitationibus patēs corpus pariterque animus tendat ad
dominum. Nam vince patientia: ama scientiam scripturarum: et carnis vicia non
amabis: nec yacet me s tua varijs perturbationibus: que si pectori tuo cōsiderint
dominabunt tuti: et te deducent ad delictum maximum. Facito aliquid operis ut
te semper diabolus inueniat occupatum. Et iterum in eadem epistola ita subiungit
Hieronymus dicens. In desiderijs est omnis octosus. Egyptiorum mo
nasteria hunc morem tenent ut nullū absq; labore et opere suscipiant: nō tam
propter virtus necessaria/ q̄ propter anime salutem: ne vagetur vicioſis cogita
tionibus. Et instar fornacis biseralem omni transiunt diuaricent sedes
suis. Hec Hieronymus. Idem Hieronymus ad Demetriam in epistola: Nota au
que incipit. Si summo ingenio partq; freat scientia: dicit sic. Feruentissimi rea pba.
in terrenis: frigidissimi in celestibus sumus: et summam in rebus paruis exhib
entes alacritatem: ad maiora corpescimus. Considerare puder quātus sit fer Nota.
uor in seculo: qua cura singula queq; studia hominum: quotidie ad perfectio
ra nitatur. Litterarum ardor nulla proorsus etate extinguitur: smo ut secularis
autoris utr sententia: ipsa magis erat inflammatum: divitiarum amor insat
iabilis est: exploris nescit honorum cupido. Elerem habiture res finem sine
fine queruntur. Nos diuinam sapientiam celestes diuitias: immortales hono
res: pigra quadam dissimulatione negligimus et spirituales diuitias aut nō attingimus: aut si leuiter degustauerimus cōtinuo nos putamus esse satiatos.
Alius nos diuina sapientia ad suas inuitat epulas: dicens. Qui edunt me ad
huc esurient: et qui bibunt me adhuc sient. Iterum circa finem eiusdem epi
stole: ita inquit Hieronymus. Omne opus leue ferri solet cum elus precium
cogitat: et spes premij solacium est laboris. Sic durus agricultura inaratus diu
campum et pinguiores ocio glebas: violento vomere scidisse se gaudet. Et mi
rum in modum ipsa operis difficultate letus: spectem segetis de labore metit.
Sic negotiator ausus: maria cōtemnit spectare ausus fluctuum spumas rabi
biemq; ventoz: dumq; in oī labore ac periculo lucrum cogitar: et lassitudinem.
simul obliuiscitur et timorem. Considera queso magnitudinem premij tui: sita
men considerari potest. Quicquid summeum est post abscessum anime: post
carnis interitum: post fauillas et cinerem in meliorum statum virgo reparan
da est. Undatum terrenum corpus/ in celum eleuandum est. Post hec an
gelorum es donanda consortio regnum acceptura celorum: et in perpetuum
mansura cum christo. Quid igitur retribues domino pro omnibus que re
tribuit tibi? Quid tanto remuneratore dignum facies? Aut quem laborem
durum putabis: cuius ranta sunt premia? Unde beatus Apostolus. Nulli (in
quit) sunt condigne passiones busus temporis ad futuram gloriam que reue
lableur in nobis. Hec Hieronymus. Et ad virginis deo dicatas: epistola.
Incipit. Quantam in celestibus beatitudinem. ita dicit Hieronymus. Nolo
enim in hoc pures constare iusticiam: ut malum non facias: cum et bonum non
facere malum sit: et in vitroq; legis prevaricatio continetur. Quoniam qui
dicit recede a malo: et ipse dicit fac bonum. Si a malo recesseris et non fel
ceris bonum/ transgressor es legis: que non tm in malorum actuum abomis
rea.